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
Законом уточняется понятие перепланировки. Например, 
к перепланировке относятся изменение перегородок, 
появление новых дверных проемов, устройство окна или 
его расширение, увеличение площади квартиры за счет 
вспомогательных помещений, устройство или ликвидация 
дополнительных кухонь и санузлов и другое изменение 
характеристик квартиры.

«Согласно федеральному закону перепланировка 
считается завершенной с момента внесения изменен-
ных сведений в ЕГРН. Кроме того, заявителю больше не 
нужно тратить время для посещения офиса МФЦ, так 
как органы местного самоуправления теперь самостоя-
тельно направят в Росреестр документы в электронном 
виде в течение 5 рабочих дней с даты утверждения акта 
приемочной комиссии», - сказала Ирина Семкина.

В Екатеринбурге перепланировку помещений согласовы-
вают Администрации районов (Академический, Верх-Исет-
ский, Ленинский, Кировский, Орджоникидзевский, Чкалов-
ский, Железнодорожный, Октябрьский).

«Для подачи заявления об оформлении акта о завершен-
ной перепланировке помещения гражданам нужно напра-
вить в администрацию района: уведомление о завершении 
перепланировки; технический план перепланированного 
помещения; сведения об уплате госпошлины за осущест-
вление государственной регистрации прав на недвижимое 
имущество в случае, если вследствие перепланировки 
образовались новые помещения» - сказал заместитель 
начальника Управления ЖКХ по управлению коммунальной 
инфраструктурой Администрации города Екатеринбурга 
Дмитрий Барашкин.

Отметим, что собственников, которые не будут соблюдать 
новые требования, ждут штрафы до 2,5 тыс. рублей - для 
физических лиц и до 30 тыс. рублей - для юридических лиц 
(ст.7.21 КоАП РФ).

Пресс-служба Управления Росреестра 
по Свердловской области
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вода и газ рядом), возм. под 
строительство или посадку 
овощей. Т. 8-982-667-54-89;
участок в с. Рудянское, ул. 
Дачная (12 соток) под ИЖС. 
Ц. 180 т.р. Т. 8-963-035-25-35, 
8-932-111-77-66, 4-24-24 с 9 до 
18ч, rieltоr-sl.ru; 
участок в с. Рудянское, ул. 
Советская. Ц. 350 т.р. Т. 8-900-
208-88-35;
участок в к/с «Сельхозтехни-
ка» (4 сотки, домик, колодец, 
свет). Т. 8-912-259-02-57;
участок в д. Шата, ул. Сире-
невая (1556 кв.м) под ИЖС. Ц. 
150 т.р. Т. 8-982-693-55-47;
участок сельхозназначения 
(7га). Т. 8-912-613-35-65;
участок (8 соток). Т. 8-904-
545-28-97;

гараж в р-не маг. Империал. Т. 
8-922-174-20-15;

а/м «Вортекс Эстина» (2009, 
сигнал. с а/з, магнитола с на-
вигатором и Bluetooth, 2 ком-
плекта резины на дисках, тех. 
сост. отличное, ТО пройден, 
сост. очень хорошее). Ц. 305 
т.р. Торг. Т. 8-999-569-16-83 
Роман;
а/м «ГАЗ-3507» (самосвал, 
1991, рама целая, гидроци-
линдр отремонтирован, но-
вые: кабина, передний мост, 
КПП, глушитель, радиатор, 
свечи, главный цилиндр сце-
пления, АКБ, редуктор. стар-
тер и мн. др., масло и тосол 
поменяны, ТО пройден). Ц. 
250 т.р. Т. 8-922-107-95-90;
а/м «Лада Калина» (2006, си-
ний, не гнилая, сост. отличное, 
2 хозяина). Т. 8-999-565-68-72;
а/м «Фиат Альбеа». Ц. 280 
т.р. Т. 8-950-208-09-25;
а/м «Шевроле Авео» (хэтч-
бек, 3 двери, 2 комплекта ко-
лес на дисках, резина в хоро-
шем сост., масла поменяны, 
ГРМ-цепь, тех. исправна). Ц. 
370 т.р. Торг. Т. 8-963-054-88-
84;

участок в д. Боровки (22 сот-
ки). Т. 8-992-027-89-23; 
участок по ул. Врачей, уч. 27, 
поле между Фабрикой-2 и Руд-
ником, кн: 66:63:1801004:782 
(1359 кв.м) под ИЖС. Ц. 500 
т.р. Т. 8-950-206-08-30, 8-906-
813-70-38, megapolis-sl.ru;
участок в д. Глядены-Санато-
рий, (10 соток, лес, река) под 
ИЖС. Ц. 250 т.р. Т. 8-963-035-
25-35, 8-932-111-77-66, 4-24-
24 с 9 до 18ч, rieltоr-sl.ru;
участок в Зауралье-1 (9 соток, 
домик). Ц. 150 т.р. Возм. под 
областной МК. Т. 8-900-208-
88-35;
участок в с. Знаменское, пер. 
Дорожный, 3 (18 соток). Ц. до-
говорная. Т. 8-950-562-19-62;
участок в с. Знаменское, ул. 
Калинина (19 соток) под ИЖС. 
Ц. 300 т.р. Т. 8-963-035-25-35, 
8-932-111-77-66, 4-24-24 с 9 до 
18ч, rieltоr-sl.ru;
участок в с. Знаменское, пер. 
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
кладовщик в организацию. 
З/п 350 р./час. График пн-пт, 
сб-вс выходной. Т. 8-922-177-
09-07;
кладовщик. Ответственность, 
исполнительность, умение 
управлять погрузчиком. Гра-
фик 5/2, пн-пт с 9 до 18ч, сб-вс 
с 9 до 16ч. З/п 34 т.р.+ премия. 
Адрес: ул. Больничная, 26, 
торговая строительная база 
«Мегастрой». Т. 8-912-636-68-
56;
кондуктор. График 2/2. З/п 30 
т.р. Т. 8-961-573-75-78;
кухонные рабочие, возм. 
совмещение. График ноч-
ные смены. З/п от 30 т.р. Т. 8 
(34373) 79-0-29, 8 (34373) 91-
2-47;
лепщица пельменей. Т. 4-45-
29;
мойщица. График 2/2. Адрес: 
ул. Артиллеристов, 44, гастро-
паб «Гости»;
мойщицы в загородный ком-
плекс. График обсуждается. 
Опл. 180 р./час. Верхняя Сы-
серть. Т. 8-982-667-92-89; 
монтажники наружных трубо-
проводов инженерных сетей 
ВИК. Оф. трудоустройство, 
полный соц. пакет. Предостав-
ляется общежитие в г. Ека-
теринбург, ул. Мостовая, 65. 
З/п 60 т.р., своевременная. Т. 
8-906-813-96-69;
оператор прачечной в за-
городный комплекс. График 
обсуждается. Опл. 190 р./час. 
Верхняя Сысерть. Т. 8-982-
667-92-89;

   гаражи 

гараж за маг. «Мир света» 
(есть все) на длительный срок, 
возм. с последующим выку-
пом. Т. 8-922-039-50-77;

2-комн. квартиру на длитель-
ный срок. СРОЧНО! Т. 8-953-
048-96-81;
1-комн. квартиру не дороже 6 
т.р./мес. Оплату гарантирую. Т. 
8-902-255-24-06;
1-комн. квартиру. Мужчина 
48 лет. Порядок чистоту гаран-
тирую. Недорого. Т. 8-982-649-
91-70;
1-комн. квартиру. СРОЧНО! 
Т. 8-952-728-63-40, ватсап, те-
леграм;

   Отдам 
   стройматериалы

доски на дрова. Самовывоз. 
Город. Т. 8-950-562-19-62;
шифер (б/у). Самовывоз. Т. 8- 
922-038-88-27;

   животные

котят (трехшерст., красивые, 
кушают сами, к лотку приуче-
ны) в добрые руки. Т. 8-900-
199-59-98;
собаку (1 год, черно-белая, 
стерил., привита, умная, спо-
койная) в добрые руки. Т. 8- 
922-600-10-21, 8-950-649-44-
62, pervo-priut.ru;
щенка (5мес., дев., серая, 
будет крупного размера, сте-
рил.) в добрые руки. Может 
жить сразу в будке на цепи. Т. 
8-922-600-10-21, 8-950-649-44-
62, pervo-priut.ru;

   одежда

рубашку (муж., белая, р.S, 
сост. идеальное) для строй-
ного мальчика 13 лет. Т. 8-982-
710-10-40 днем;

   прочее

банки (2л, 3л) за вкусняшку. Т. 
8-908-915-86-58;
кисточки для макияжа (4шт., 
сост. хорошее). Т. 8-982-710-
10-40 днем;
коврик (мягкий) для компьютер-
ной мыши. Т. 8-982-710-10-40;

   возьму в дар

пилу (ручная) для участника 
СВО. Уезжаю 03.05.2024г. Т. 
8-950-543-76-40; 

   ищу услугу

ищу помощника для работы в 
саду. Т. 8-953-043-13-55;
ищу помощницу без в/п по са-
ду. Работа разовая (прополка, 
копка, чистка и другая садовая 
работа). СРОЧНО! Т. 8-912-
261-11-56 после 17ч;

рога лося. Дорого. Т. 8-982-
726-79-96;

коттедж (2 этажа, благоустр.) 
на 2-, 3-комн. квартиру в горо-
де с вашей доплатой. Т. 8-922-
297-46-85;
дом в с. Сергуловка, ул. Воро-
шилова, 60 (25 соток) на квар-
тиру в с. Новопышминское, г. 
Сухой Лог. Т. 8-900-208-88-35;
дом в с. Филатовское, ул. Ок-
тябрьская, 34 (жилой, 50 кв.м, 
газ, вода) на 2-комн. квартиру 
в с. Филатовское или 1-комн. 
квартиру в г. Сухой Лог. Т. 
8-904-387-35-01 Ольга Бори-
совна, 8-900-205-46-95;

   квартиры 

2-комн. квартиру (4эт., газ. 
колонка, балкон, ремонт) на 
1-комн. квартиру и комнату 
(гост. типа). Т. 8-950-561-00-15;
2-комн. квартиру на 1-комн. 
квартиру в центре города (с 
хорошей планировкой, лоджия 
или балкон). Т. 8-904-543-88-53;
1-комн. квартиру в с. Ново-
пышминское, ул. Ленина, 72 
(водонагрев., газ, лоджия 6м 
застеклена) на дом в Сухолож-
ском р-не. Т. 8-952-132-01-99, 
8-982-732-04-54;

   

помещение по ул. Белинско-
го, 24А (нежилое, 20 кв.м). Т. 
8-958-226-12-50;
помещение по пр. Школьный, 
3 (30.5 кв.м, после кап. ремон-
та, 2 входа), возм. под офис, 
салон красоты и т.д. Т. 8-900-
208-88-35;
помещение по ул. Юбилей-
ная, 33/4 (230 кв.м). Опл. 50 
т.р./мес. Т. 8-950-202-93-93;
помещение в городе (55 кв.м). 
Т.8-950-641-36-07;

   дома

1/2 часть дома (50 кв.м, бла-
гоустр., отдельный вход, есть 
все для проживания 4 чело-
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